indenização, pelo período de licença prêmio por assiduidade não usufruída da servidora falecida, uma vez que não se enquadra como beneficiário 
da pensão, com base no art. 91, da Lei n° 1.060/11. 

PMQ/PROCESSO/31/2026-E. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município CGM, índice 0366137, AUTORIZO na forma da Lei, o 
Repasse Financeiro no valor de R$ 1.292.702,42 (um milhão, duzentos e noventa e dois mil, setecentos e dois reais e quarenta e dois centavos), 
em favor da Câmara Municipal de Queimados, referente ao mês de MARÇO DE 2026, em conformidade com a Lei nº 1.957/2025 (Lei Orçamentária 
Anual - LOA 2026) publicada no DOQ nº 237, Edição Suplementar do dia 18/12/2025 e inciso II do art.

[...]

SUPORTE PARA LIMAS Embalagem contendo 1 tamborel alumínio (azul ou rosa) O tamborel é indicado para servir de suporte 

para apoio de limas endodônticas. Alumínio O tamborel é indicado para servir de suporte 

para apoio de limas endodônticas. 

TOTAL LOTE III - QUINHENTOS E SESSENTA E OITO MIL 
R$                     

568.000,00 

TOTAL LOTE I + III - SETE MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS 
 R$                         

7.247.999,66  

3. DAS COMPETÊNCIAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

3.1. Caberá ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços de sua competência